Российская        Федерация

Чукотский    автономный    округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

РЕШЕНИЕ

( XXХХV сессии II созыва)

от  28.03.2012 года                             № 69                                                с.Ваеги

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского поселения

Ваеги от 21 декабря 2011 года № 63

«О бюджете сельского поселения

Ваеги на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Ваеги, Положением о бюджетном процессе в сельском

поселении Ваеги, утвержденным Решением Совета депутатов сельского

поселения Ваеги от 02 марта 2008 года № 57,

Совет депутатов сельского поселения Ваеги

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 21

декабря 2011 года № 63 «О бюджете сельского поселения Ваеги на 2012 год»

следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «11 375,2» заменить цифрами «11 479,8»;

в) в пункте 4 цифры «1 619,1» заменить цифрами «1 514,5».

1.2. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «11 375,2» заменить цифрами «11 479,8».

1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012

год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ваеги

от 21 декабря 2011 года № 63

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

расх

ода

Сумма

(тыс.ру

б.)

1 2 3 4 5 7

Всего расходов         11 479,8

Общегосударственные вопросы 01       2 539,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02     937,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

01 02 002 00 00   937,2

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   937,2

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 937,2

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04     1 602,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 366,2

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 366,2

Центральный аппарат

муниципальных органов

01 04 002 04 10   1 366,2

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 366,2

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 04 777 00 00   236,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

01 04 777 01 01   236,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 777 01 01 500 236,0

Национальная оборона  02       116,7

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     116,7

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   116,7

Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

02 03 001 36 00   116,7

Выполнение функций органами

местного самоуправления

02 03 001 36 00 500 116,7

Национальная экономика 04       258,5

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     258,5

Благоустройство 04 09 600 00 00   258,5

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   258,5

Выполнение функций органами

местного самоуправления

04 09 600 02 00 500 258,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8 565,2

Жилищное хозяйство 05 01     5 066,0

Капитальный ремонт

государственного жилищного фонда

субъектов Российской Федерации и

муниципального жилищного фонда

05 01 350 02 00   5 066,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 02 00 500 5 066,0

Благоустройство  05 03     3 499,2

Благоустройство 05 03 600 00 00   3 499,2

Уличное освещение 05 03 600 01 00   884,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 884,7

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00   200,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 04 00 500 200,0

Прочие мероприятия по

благоустройству городских округов и

поселений

05 03 600 05 00   2 414,5

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 2 414,5

».

1.4. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ваеги

от 21 декабря 2011 года № 63

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Глав

ный

расп

оряд

ител

ь

Ра

зд

ел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

расх

ода

Сумма

(тыс.ру

б.)

1 2 3 4 5 6 8

Администрация сельского

поселения Ваеги

702         11 479,8

Общегосударственные

вопросы

  01       2 539,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

органа местного

самоуправления

  01 02     937,2

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной

власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

  01 02 002 00 00   937,2

Глава муниципального

образования

  01 02 002 03 00   937,2

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 02 002 03 00 500 937,2

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

  01 04     1 602,2

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной

власти субъектов РФ и органов

  01 04 002 00 00   1 366,2

местного самоуправления

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 366,2

Центральный аппарат

муниципальных органов

  01 04 002 04 10   1 366,2

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 002 04 10 500 1 366,2

Публичные обязательства

органов местного

самоуправления

  01 04 777 00 00   236,0

Компенсация расходов на

оплату стоимости проезда и

провоза багажа

  01 04 777 01 01   236,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 777 01 01 500 236,0

Национальная оборона    02       116,7

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

  02 03     116,7

Руководство и управление в

сфере установленных функций

  02 03 001 00 00   116,7

Осуществление первичного

воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

  02 03 001 36 00   116,7

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  02 03 001 36 00 500 116,7

Национальная экономика   04       258,5

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

  04 09     258,5

Благоустройство   04 09 600 00 00   258,5

Содержание автомобильных

дорог и инженерных

сооружений на них в границах

городских округов и

поселений в рамках

благоустройства

  04 09 600 02 00   258,5

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  04 09 600 02 00 500 258,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство

  05       8 565,2

Жилищное хозяйство   05 01     5 066,0

Капитальный ремонт   05 01 350 02 00   5 066,0

государственного жилищного

фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального

жилищного фонда

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 01 350 02 00 500 5 066,0

Благоустройство    05 03     3 499,2

Благоустройство   05 03 600 00 00   3 499,2

Уличное освещение   05 03 600 01 00   884,7

Иные межбюджетные

трансферты

  05 03 600 01 00 017 884,7

Организация и содержание

мест захоронения

  05 03 600 04 00   200,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 04 00 500 200,0

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и  поселений

  05 03 600 05 00   2 414,5

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 05 00 500 2 414,5

Всего расходов            11 479,8  ».

1.5. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на

2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ваеги

от 21 декабря 2011 года № 63

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)      1 514,5

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование  Сумма

1 2 5

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-  1 514,5

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

-  4 000,0

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,

полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

-  4 000,0

01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом городских и

сельских поселений кредитов от

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

-  4 000,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

   2 485,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-12 994,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

- 12 994,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

- 12 994,3

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

- 12 994,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

 15 479,8

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

  15 479,8

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

  15 479,8

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

  15 479,8

».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента его подписания.

Глава сельского поселения Ваеги                                                      В.Н. Богарев

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Ваеги «О

внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения

Ваеги от 21 декабря 2011 года № 63 «О бюджете сельского поселения

Ваеги на 2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Ваеги осталась

неизменна и составила 12 994,3 тыс. рублей, а именно:

Расходная часть бюджета сельского поселения Ваеги увеличилась в

объеме 104,6 тыс. рублей за счет остатков, неиспользованных денежных

средств на 01 января 2012 года, и составила 11 479,8 тыс. рублей, а именно:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье

002 04 10 «Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение

в объеме 12,4 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00

«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений»,

виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного

самоуправления» увеличение в объеме 92,2 тыс. рублей на погашение

кредиторской задолженности.

Профицит бюджета сельского поселения Ваеги составляет 1 514,5 тыс.

рублей.